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G łówny geodeta kraju Wiesław Po-
trapeluk wprowadził kilka zmian 

w obsadzie stanowisk kierowniczych 
w Głównym Urzędzie Geodezji i Karto-
grafii. 6 października odwołał dyrekto-
ra Departamentu Informatyzacji i Rozwo-
ju Państwowego Zasobu Geodezyjnego 
i Kartograficznego Janusza Dygaszewicza 
i powierzył jego obowiązki Jarosławowi 
Wysockiemu, natomiast 26 października 
na pełniącego obowiązki zastępcy dyrek-
tora powołał Adama Klimka. Obecnie sta-
nowisko dyrektora tego departamentu jest 
nieobsadzone, ponieważ 28 października 
Jarosław Wysocki wrócił na stanowisko na-
czelnika Wydziału Informatyzacji PZGiK. 
25 października minister budownictwa An-
toni Jaszczak na wniosek GGK odwołał 
wiceprezesa GUGiK dr. Ryszarda Preussa, 
a 26 października na jego miejsce po-
wołał dr. Adama Iwaniaka. Tego samego 
dnia obsadzono jeszcze kilka innych stano-
wisk. Dyrektorem Departamentu Geodezji, 
Kartografii i Systemów Informacji Geogra-
ficznej został Jerzy Zieliński (wcześniej był 

P rezydent RP Lech Kaczyń-
ski 24 października wrę-

czył nominacje profesorskie 
60 nauczycielom akademic-
kim oraz pracownikom nauki 
i sztuki. W gronie tym znalazła 
się prof. dr hab. Aleksandra Bu-
jakiewicz. Wydział Geodezji 
i Kartografii Politechniki War-
szawskiej Aleksandra Bujakie-
wicz ukończyła w 1961 r., uzys-
kując dyplom ze specjalności 
fototopografia. W 1971 r. 
uzyskała stopień doktora nauk 
technicznych, a w roku 1980 
– stopień doktora habilito-
wanego nauk technicznych 
w zakresie fotogrametrii. Przez 
2 lata pracowała w Dzia-
le Fotogrametrii Wojskowych 
Zakładów Kartograficznych. 
W latach 1963-1984 – kolej-
no na stanowiskach asysten-
ta, adiunkta i docenta na PW, 
pełniąc przez ostatnie 2 lata 
funkcję kierownika Zakładu 
Fotogrametrii. W 1974 roku 
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uzyskała półroczne stypen-
dium rządu kanadyjskiego na 
wykonywanie badań w Sekcji 
Fotogrametrycznej Kanadyj-
skiego Instytutu Badawczego 
(NRC). W 1984 rozpoczęła 
15-letnią pracę na uniwersyte-
tach w Afryce. Organizowa-
ła działalność dydaktyczną 
i naukową w zakresie geodezji 
w dwóch nowo powstałych 
wydziałach geodezji na uni-
wersytetach w Zambii i Zimba-
bwe (tym pierwszym kierowa-
ła przez 10 lat). Równolegle 
uczestniczyła w wielu rodza-
jach działalności zawodowej 
i społecznej w Zambii, za co 
wyróżniona została prestiżo-
wą nagrodą „Eduard Dolezal 
Award 1996”. We wrześniu 
1999 r. wróciła na PW, gdzie 
na stanowisku profesora nad-
zwyczajnego podjęła ponow-
nie pracę naukowo-dydaktycz-
ną w Instytucie Fotogrametrii 
i Kartografii. Jednocześnie, 

SZYBKIE ZMIANY W GUGiK
na tym stanowisku wakat), pełniącym obo-
wiązki dyrektora Departamentu Prawno-Le-
gislacyjnego – Marian E. Nikel (wcześniej 
stanowisko to było nieobsadzone), a peł-
niącą obowiązki zastępcy dyrektora De-
partamentu Informatyzacji o Nieruchomo-
ściach – Arleta Grzesik.
Już na początku kadencji GGK na dorad-
cę wybrał Tomasza Myślińskiego (geode-
tę m.st. Warszawy). Wcześniej – zgodnie 
z obowiązującymi przepisami – odwołani 
zostali doradcy byłego GGK Jerzego Al-
bina: prof. Wojciech Wilkowski, prof. Sabi-
na Źróbek oraz Ryszard Sławiński.
Kluczowa dla wprowadzanych zmian by-
ła data 27 października, kiedy to w życie 
weszły ustawy o państwowym zasobie 
kadrowym i wysokich stanowiskach pań-
stwowych oraz o służbie cywilnej. Oso-
by, które 26 października zajmowały 
w GUGiK stanowiska dyrektorskie, weszły 
do państwowego zasobu kadrowego. 
Za miesiąc przedstawimy sylwetki nowych 
dyrektorów i doradcy GGK.

AW

jako kierownik Zespołu Foto-
grametrii, współorganizowa-
ła nowoczesne Laboratorium 
Fotogrametrii Cyfrowej. W la-
tach 2002-05 prof. Bujakie-
wicz była m.in. prodziekanem 
ds. nauczania, odpowiedzialną 
za wdrażanie studiów elastycz-
nych na WGiK. Od 2002 r. 
pełni funkcję kierownika Zakła-
du Fotogrametrii i Teledetek-
cji PW. Jest także członkiem: 
Komitetu Geodezji PAN (w ka-
dencji 2003-06), Sekcji Foto-
grametrii i Teledetekcji KG PAN 
(1999-2006), Rady Naukowej 
IGiK w Warszawie (2003-07), 
a od 2001 r. – przewodniczą-
cą Towarzystwa Fotogrametrii 
i Teledetekcji. Prof. Bujakiewicz 
jest promotorem dwóch roz-
praw doktorskich oraz recen-
zentem kilku prac doktorskich 
i habilitacyjnych, a także auto-
rem lub współautorem ponad 
100 publikacji naukowych.

KPK

GUGiK ZAKTUALIZOWAŁ BAZĘ 
GEODETÓW UPRAWNIONYCH
Na stronie internetowej GUGiK umieszczo-
no zaktualizowaną bazę danych geodetów 
uprawnionych. Znając numer świadectwa, 
można sprawdzić, jakie uprawnienia zawo-
dowe w dziedzinie geodezji i kartografii po-
siada dana osoba. Nadal nie udostępnia 
się jednak ani nazwisk geodetów, ani ich 
adresów. Szkoda, bo dane takie dla rze-
czoznawców majątkowych już dawno temu 
udostępnione zostały na stronie interneto-
wej Ministerstwa Budownictwa.

PJ

WŚRÓD LIDERÓW INFORMATYKI
Tygodnik „Computerworld” wręczył nagrody 
w jubileuszowym 10. Konkursie „Liderzy Infor-
matyki”. W kategorii „Administracja Publicz-
na” 1. miejsce zdobył Urząd Miasta Byd-
goszczy. W finałowej grupie w tej kategorii 
znalazły się: GUGiK, Urząd Miejski w Żaro-
wie i Urząd Miasta Częstochowy. W kon-
kursie nagradzane są przedsiębiorstwa i in-
stytucje publiczne, w których najefektywniej 
wykorzystuje się technologie informatyczne. 

ŹRÓDŁO: COMPUTERWORLD
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